a
常
日
頃
消
防
行
政
、
ま
た
救
急
業
務
に
対
し
ま
し
て
深
い
ご
理
解
ご
協
力
頂
き
ま
し
て
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。
昨
年
3
月
に

足立ガバナーにおかれましては、200枚を越えるス
ライドをご準備いただき、国際ロータリークラブの生
い立ちから現在に至るまでの歴史・変化・危機・改革
などを時系列でわかりやすく、また、大変な情熱で講
演いただきました。本当にありがとうございました。

なお、非常に濃厚な内容の講演でしたので、全て
を掲載できませんことをご了承下さい。広報委員会
にて録音テープをお預かりしておりますので、必要
な方は広報委員会メンバーまでお申し付け下さい。

第3123回例会 No.２８０５
平成２０年７月２８日

■プログラム
「ガバナー公式訪問　帯広5ロータリークラブ合同例会講演」 RI2500地区ガバナー　足立　功一様

・出席報告
田守　由宗出席委員長

①7月28日の合同例会
会員総数99名
（内出席免除会員12名）
本日の出席者数77名

②7月9日の例会のメーキャ
ップを含む出席数及び
出席率　76名　77.0%

昭和28年7月22日
例会会報

RC会報

今昔物語

常
日
頃
消
防
行
政
、
ま
た
救
急
業
務
に
対
し
ま
し
て
深
い
ご
理
解
ご
協
力
頂
き
ま
し
て
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。
昨
年
3
月
に
消

例会日／水曜日　12:30～13:30 例会会場／ホテル日航ノースランド帯広 TEL0155-24-1234

●創立／昭和10年3月15日●認証番号／3820●戦後再開／昭和25年12月19日

事務局／帯広市西3条南9丁目 経済センタービル4F  TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033

●発行／クラブ広報●委員長／佐藤　睦浩・外崎　裕康・太田　隆博・大滝　欽也・高橋　勝坦

田巻　成男・櫻井顕一郎

●ホームページアドレス／http://www.obihiro-rc.co.jp

さて、ロータリークラブの目的は「親睦と奉仕」
と理解していますが、このことを実行するにしても
ある程度の会員数がいなければ現実的には色々支障
もきたします。今後も会員増強と会員維持が急務と
思われます。もちろん、数さえいれば良いというも
のでもありません。
さらには、今後我々ロータリアンは、創立100年を

超えて今後のあり方を皆さんで見直すときに来てい
ると思います。同じロータリアンの仲間として、原
点の「親睦と奉仕」に帰ることも大切と思います。
そして「ロータリーを楽しみたい」ものです。
以上で、5クラブ合同例会の会長報告と致します。

ありがとうございました。
■会務報告 松島　隆幹事

a・帯広東RC、7月29日（火）の例会は、28日に繰上
げ例会と致します。
・帯広西RC、7月31日（木）の例会は、28日に繰上
げ例会と致します。

s帯広RC、7月30日（水）は休会と致します。
d帯広南RC、帯広RC合同夜間例会開催のご案内
日　時　平成20年8月4日（月）午後6時30分
場　所　北海道ホテル

fRI第2500地区大会のご案内は別紙にてご覧下さい
g帯広ローターアクトクラブ
「第13回 12時間リサイクル・ふれあいソフトボール大会」
開催のご案内
日　時　平成20年8月10日（日）

AM6：00よりPM6：00までの12時間
場　所　札内川河川敷ソフトボールグランド
目　的　1.資源リサイクルについて地域の皆様と

スポーツを通じて考える。
2.奉仕活動の必要性と素晴らしさを一人
でも多くの方々に理解して頂く。
3.地域社会との交流事業を実施すること
により、地域社会との親睦を図る。会
務報告

■各委員会報告

・ニコニコ献金　省略
■次週プログラム予定

8月6日「新入会員卓話」
吉野　信司会員・橋枝　篤志会員

■ゲスト紹介

RI第2500地区ガバナー　　足立　功一様
RI第6分区ガバナー補佐 奥　　周盛様
RI地区大会実行委員長　　金森　元英様
RI地区広報委員会委員長　石塚　茂樹様

■会長報告 曽我　彰夫会長

こんばんは、ただ今紹介い
だだきました帯広ロータリー
クラブの曽我です。
今日は国際ロータリークラ

ブ第2500地区ガバナー・足立
功一様を迎えての帯広地区5ロ
ータリークラブの合同夜間例
会です。
さらには第6分区の奥ガバナ

ー補佐、金森・地区大会実行委員長、石塚・地区広
報委員会委員長を迎え、これから5クラブ合同例会に
入りたいと思います。
昨夜には、足立ガバナーおよび奥ガバナー補佐と5

クラブの会長・幹事を始め、市内のパスガバナー、
ガバナーノミニーなど各クラブの関係の方と歓迎夕
食会が和やかなうちに開かれました。皆様にも謹ん
でご報告しておきます。
このような5クラブ合同の公式訪問例会はあまりあ

りませんが、この機会に互いのクラブの有効を図る
ことも良いことと思います。さらには、これから後、
足立ガバナーのロータリーに対する考え方や思いを
話されますので楽しみにしていて下さい。

↑携帯サイトが
できました。
バーコードリー
ダーで読み込む
事ができます。